提早贖回： 於可換股票據發行日後至到期日前第五個營業日前任何時間，本公司可贖
回所有可換股票據，價格相當於擬贖回可換股票據本金額部分之面值之
100%。

地位： 可換股票據應與本公司所有現有及未來無抵押及非後償債務享有同等地
位。

可轉換性： 可換股票據可出讓或轉讓予任何第三方，惟須遵守上市規則及所有適用之
法律及法規。

8

上市： 將不會申請可換股票據在聯交所或任何其他交易所上市。本公司將向聯交
所申請批准換股股份上市及買賣。

可換股票據之條款乃由佳勵及賣方經公平磋商後釐定，並參考（其中包括）：( i )本公司目前之借貸
利率；(ii)可換股票據不獲擔保及非上市之性質；及(iii)股份現行市場價格。因此，董事（不包括獨
立非執行董事，其將待聽取獨立財務顧問之意見發表看法）認為，可換股票據之條款屬公平合理。

換股價

每股換股股份 0.42港元之換股價（可予調整），乃由佳勵與賣方經公平磋商後達致及相當於：

(i) 股份於二零一零年六月三日（即最後交易日）在聯交所所報之收市價每股 0.370港元，溢價約
13.5%；

(ii) 股份於截至最後交易日（包括該日）止最後五個連續交易日在聯交所所報之平均收市價每股
0.358港元，溢價約 17.3%；

(iii) 股份於截至最後交易日（包括該日）止最後十個連續交易日在聯交所所報之平均收市價每股
0.349港元，溢價約 20.3%；及

(iv) 於二零零九年十二月三十一日，未經審核綜合資產淨值每股約0.307港元溢價約36.8%（根據於
二零零九年十二月三十一日股東應佔權益總額約 959,800,000港元除以截至本公告日期流通股
份為數 3,128,303,340股計算）。

假設可換股票據所附轉換權以每股換股股份 0.42港元之初始換股價獲悉數行使，本公司將配發及
發行合共 332,943,252股新股份，相當於：

(i) 本公司現有已發行股本約 10.6%；及

(ii) 本公司於紅莊金礦收購事項及認購事項完成後及經可換股票據所附轉換權獲悉數行使而發行
之新股份擴大之已發行股本約 6.1%；

9

換股股份將根據待於股東特別大會考慮之特別授權發行。換股股份一經發行及配發，將在所有方
面與當時已發行之所有股份享有同等地位。

董事（不包括獨立非執行董事，其將待聽取獨立財務顧問之意見後發表看法）認為換股股份之發行
條款屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

股權架構

(i)於本公告日期；(ii)緊隨紅莊金礦收購事項及認購事項完成後；(iii)緊隨完成後及任何可換股票
據兌換前；及 (iv)緊隨悉數轉換可換股票據後，本公司之股權架構載列如下：

  緊隨紅莊金礦

  收購事項及 緊隨完成後及任何 緊隨悉數轉換
 於本公告日期 認購事項完成後 可換股票據兌換前 可換股票據後
 股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比

Tamar Investments  1,588,163,030 50.8% 3,352,868,910 65.6% 3,352,868,910 65.6% 3,352,868,910 61.6%

陳偉立先生 2,700,000 0.1% 2,700,000 0.1% 2,700,000 0.1% 2,700,000 0.1%

Famous Key – 0.0% – 0.0% – 0.0% 138,498,813 2.5%

陳博士及其聯繫人士 1,590,863,030 50.9% 3,355,568,910 65.7% 3,355,568,910 65.7% 3,494,067,723 64.2%

董事陳炳權 200,000 0.0% 200,000 0.0% 200,000 0.0% 200,000 0.0%

認購事項之認購人 – 0.0% 217,647,050 4.2% 217,647,050 4.2% 217,647,050 4.0%

MMCL – 0.0% – 0.0% – 0.0% 194,444,439 3.6%

其他股東 1,537,240,310 49.1% 1,537,240,310 30.1% 1,537,240,310 30.1% 1,537,240,310 28.2%

總計 3,128,303,340 100.0% 5,110,656,270 100.0% 5,110,656,270 100.0% 5,443,599,522 100.0%

進行收購事項之理由

本集團主要從事珠寶首飾及鑽石之產品設計、製造、推廣及買賣之業務。近年來，董事會及管理
層一直積極分散本公司之若干投資組合。鑑於天然資源及商品之全球需求強勁，本集團預期環球
採礦業會有持續之潛力及吸引之機會。正如本公司於二零零九年十一月三十日所作的公佈，本集
團就紅莊金礦收購事項訂立一份有條件收購協議，涉及位於中國河南省一個金礦的全部權益。本

10

公司於二零一零年二月二十五日進一步公佈，已與（其中包括）MMCL就成立一間合營公司及規管
合營公司之主要條款訂立股東協議，該合營公司主要從事買賣礦石業務。因此，本集團正涉足於
採礦業。董事認為收購事項為本集團提供一個進一步投資於採礦業之良好商機。

於完成後，本公司將持有MMS 18.09%之權益，而其現時並無意直接參與MMS之管理及營運。本
公司認為其於MMS之權益屬長期投資，並將計入「可供出售金融資產」作為本集團一項非流動資
產。

上市規則涵義

由於上市規則項下之若干百分比率大於5%，但其全部均小於25%，故MMCL收購事項根據上市規
則構成本公司一項須予披露交易。陳博士為董事兼控股股東，於本公告日期，陳博士透過Tamar

Investments持有本公司已發行股本約 50.8%。因此，Famous Key（由陳博士擁有之公司）為本公
司之關連人士。由於上市規則項下之若干百分比率大於 5%，但其全部均小於 25%，故根據上市規